Протокол № 3

Совета Саморегулируемой организации

СОЮЗа «Содружество строителей»

г. Самара                1 февраля 2022 г.

Дата проведения: 1 февраля 2022 г.

Место проведения:  РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23

Время проведения:  10:00

Присутствуют:

Члены Совета:

1. Варков Юрий Александрович

2. Водославский Вячеслав Михайлович

3. Зиборов Андрей Борисович

4. Серенков Валерий Юрьевич

5. Соколов Валерий Васильевич

 Приглашѐнные:

Генеральный директор СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

                        Зимина Вероника Григорьевна

Заместитель генерального директора СРО СОЮЗа «Содружество

строителей»   Евстигнеева Ирина Евгеньевна

Начальник методического отдела СРО СОЮЗа «Содружество

строителей»    Шабанова Ольга Ивановна

Начальник юридического отдела СРО СОЮЗа «Содружество

строителей»    Постнова Людмила Геннадьевна

Совет открыл член Совета СРО СОЮЗа «Содружество строителей» Зиборов

Андрей Борисович, который сообщил, что из 8 членов Совета в заседании участвуют 5

человек, что составляет 63 % от общего числа членов Совета. Заседание Совета считается

правомочным, т.к. на нѐм присутствует более половины членов Совета.

Зиборов А.Б. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих на

заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил

утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. О принятии решения об исключении из членов СОЮЗа.

2. Принятие решения о делегировании представителя СРО СОЮЗа «Содружество

строителей» на окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное

объединение строителей» по Приволжскому федеральному округу, которая

состоится 21 февраля 2022 г. в г.Ульяновске.

Зиборов А.Б.  предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки

дня заседания Совета.

Вопрос № 1

повестки дня:

О принятии решения об исключении из членов СОЮЗа.

Слушали:

Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая доложила:

 в Совет СОЮЗа поступили Рекомендации дисциплинарной

комиссии СОЮЗа о применении в соответствии с пп.2 п. 2 ст.55.7 ГК

РФ, п. 7.5 Положения СРО-СС-П-01-2019-03* меры

дисциплинарного воздействия - исключение из членов

Саморегулируемой организации в отношении членов СОЮЗа:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания

Пересвет» (ИНН 6319225465, Свидетельство  о членстве № СС-СЧ-

6319225465-1847-21, Рекомендация дисциплинарной комиссии от

27.01.2022 г.)

2. Общество с ограниченной ответственностью строительная

энергетическая фирма «Триас-Групп» (ИНН 6316266720, Свидетельство  о

членстве №СС-СЧ-6316266720-1816-20, Рекомендация дисциплинарной

комиссии от 25.11.2021г.)

3. Индивидуальный предприниматель Лѐвин Иван Сергеевич

(ИНН 632122845981, Свидетельство  о членстве № СС-СЧ-632122845981-

1779-20, Рекомендация дисциплинарной комиссии от 11.11. 2021г.)

 В результате мониторинга в рамках текущего контроля выявлен факт

изменения адреса регистрирующего органа у члена СОЮЗа

Индивидуальный предприниматель Беридзе Илья Заурович

(ИНН 637209878035, Свидетельство  о членстве № СС-СЧ-

637209878035-1913-21) на Управление Федеральной налоговой

службы по Чеченской Республике

Слушали:

Формулировка

решения по

вопросу № 1

повестки:

Членов Совета Варкова Ю.А., Водославского В.М.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

В соответствии с пп. 2  п. 2 ст. 55.7 ГК РФ,  п. 7.5. Положения СРО-СС-П-

01-2019-03*,  и на основании Рекомендаций дисциплинарной комиссии:

1. В связи с тем, что Общество с ограниченной ответственностью

«Строительная Компания «Пересвет» (ИНН 6319225465)  устранила

нарушения  по   Уведомлению о нарушении требований внутренних

документов саморегулируемой организации  № 388-1-ТК-21,

рекомендацию Дисциплинарной комиссии  об исключении лица из членов

саморегулируемой организации от 27.01. 2022 г.  ОТКЛОНИТЬ.

ВОЗОБНОВИТЬ право ООО «Строительная Компания Пересвет»

(ИНН 6319225465) осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства с 1

февраля 2022 г.

Итоги голосования: «За»– 5 голосов; «Против» –нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

2. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

с 1 февраля 2022г. Общество с ограниченной ответственностью

строительная энергетическая фирма «Триас-Групп» (ИНН 6316266720)

Итоги голосования: «За»– 5 голосов; «Против» –нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

3. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

с 1 февраля 2022г. Индивидуальный предприниматель Лѐвин Иван

Сергеевич (ИНН 632122845981)

Итоги голосования: «За»– 5 голосов; «Против» –нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

4. В соответствии с п. 3 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ

ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»

с 1 февраля 2022г. Индивидуальный предприниматель Беридзе Илья

Заурович (ИНН 637209878035)

Итоги голосования: «За»– 5 голосов; «Против» –нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2

повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Формулировка

решения по

вопросу № 2

повестки

Принятие решения о делегировании представителя СРО СОЮЗа

«Содружество строителей» на окружную конференцию членов

Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Приволжскому

федеральному округу, которая состоится 21 февраля 2022г. в г.

Ульяновске.

Члена Совета Зиборова А.Б., который предложил в качестве участника

Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение

строителей» по Приволжскому Федеральному округу,  которая состоится 21

февраля 2022 г. в г. Ульяновске кандидатуру генерального директора СРО

СОЮЗа «Содружество строителей» Зиминой Вероники Григорьевны с

правом решающего  голоса.

Членов Совета Серенкова В.В., Соколова В.В.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

Делегировать на Окружную конференцию членов Ассоциации

«Национальное объединение строителей» по Приволжскому Федеральному

округу, которая состоится 21 февраля 2022 г. в г. Ульяновске, генерального

директора СРО СОЮЗа «Содружество строителей» Зимину Веронику

Григорьевну с правом решающего голоса.

Итоги голосования: «За»– 5  голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

    Повестка дня исчерпана.

Председатель заседания Совета Зиборов А.Б. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания:   ____________________________       / Зиборов А.Б. /

Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./